Hinc enim utique erit  $\frac{8 \cdot 9}{2} = 6^2 = 36$ ; similique modo  $\frac{49 \cdot 50}{2} = 35^2 = 1225$ ; porro  $\frac{288 \cdot 289}{2} = 204^2 = 41616$ .

### Exemplum II.

§. 18. Invenire omnes numeros quadratos, qui unitate minuti sint numeri trigonales, cujusmodi quadrata sunt 1,

4, 16, etc. Requiritur ergo ut sit  $xx - 1 = \frac{yy+y}{2}$ , sive  $2xx - 2 = yy + y$ , ita ut sit  $a = 2$ ;  $\xi = 0$  et  $\gamma = -2$ ; tum vero  $\zeta = 1$ ;  $\eta = 1$  et  $\theta = 0$ ; casus autem cognitus sponte se offerens est  $x = a = 1$  et  $y = b = 0$ . Deinde ob  $a\zeta = 2$  erit ut ante  $s = \sqrt{2rr + 1}$ , ideoque  $r = 2$  et  $s = 3$ . Praeterea vero habebimus  $f + g = \sqrt{2}$  et  $f - g = \frac{1}{2}$ , unde fit  $f = \frac{2\sqrt{2}+1}{4}$  et  $g = \frac{2\sqrt{2}-1}{4}$ . Hinc formulae generales pro  $x$  et  $y$  colliguntur:

$$x = \frac{(2\sqrt{2}+1)}{4\sqrt{2}} (3 + 2\sqrt{2})^n + \frac{(2\sqrt{2}-1)}{4\sqrt{2}} (3 - 2\sqrt{2})^n \text{ et}$$

$$y = \frac{(2\sqrt{2}+1)}{4} (3 + 2\sqrt{2})^n - \frac{(2\sqrt{2}-1)}{4} (3 - 2\sqrt{2})^n - \frac{1}{2}.$$

§. 19. Sumto igitur  $n = 0$  sequitur fore  $x = 1$  et  $y = 0$ , qui est ipse casus cognitus. Posito autem  $n = 1$  erit  $x = 4$  et  $y = 5$ . Ex his duobus casibus sequentes eruuntur ope formularum  $x'' = 6x' - x$  et  $y'' = 6y' - y + 2$ , unde ergo binae sequentes series derivantur:

Pro  $x$  . . . 1, 4, 23, 134, 781 etc. et

Pro  $y$  . . . 0, 5, 32, 189, 1104 etc.

qui quomodo satisfaciant manifestum est, cum sit:

$$4^2 - 1 = 3 \cdot 5 = \frac{5 \cdot 6}{2}; \quad 23^2 - 1 = 22 \cdot 24 = \frac{32 \cdot 33}{2};$$

$$\text{Deinde } 134^2 - 1 = 133 \cdot 135 = \frac{189 \cdot 190}{2}.$$

§. 20. Verum hoc modo non omnes obtinentur solutiones, quandoquidem initio jam observavimus satisfacere quoque valorem  $x = 2$  et  $y = 2$ . Verum hic probe te-

nendum est ambas has series etiam retro continuari posse, ope formularum  $x = 6x' - x''$  et  $y = 6y' - y'' + 2$ , unde insuper oriuntur sequentes valores:

Pro  $x$  . . etc. 2174, 373, 64, 11, 2, 1, 4 etc.

Pro  $y$  . . etc. -3075, -528, -91, -16, -3, 0, 5 etc.

ubi valores negativi ipsius  $y$  facile in positivos transmuntantur. Quia enim numerus trigonalis, cujus latus est negativum  $-m$ , est  $\frac{m(m-1)}{2}$ , qui est quoque trigonalis oriundus a latere  $m-1$ , loco  $-m$  scribere licet  $m-1$ , unde novi valores hinc oriundi erunt more solito expressi:

pro  $x$  . . . 1, 2, 11, 64, 373, 2174 etc. et

pro  $y$  . . -1, 2, 15, 90, 527, 3074,